[image: image1.jpg]

администрация МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

постановление

от 26/03/2020 № 685

Об объявлении нерабочих дней в период

с 30.03.2020 по 03.04.2020 года

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 года №205 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», а также в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Сосновоборского городского округа  администрация Сосновоборского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить в период с 30 марта по 03 апреля 2020 года нерабочие дни с сохранением заработной платы:

- служащим, замещающим должности в отраслевых (функциональных) органах администрации  Сосновоборского городского округа;

- руководителям (председателям), замещающим должности в отраслевых (функциональных) органах администрации  Сосновоборского городского округа, наделенных правами юридического лица (Комитет финансов Сосновоборского городского округа, Комитет образования Сосновоборского городского округа, КУМИ Сосновоборского городского округа);

- руководителям муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений и муниципальных организаций, учредителем которых является администрация Сосновоборского городского округа.

2. Рекомендовать руководителям (председателям),  замещающим должности в отраслевых (функциональных) органах администрации  Сосновоборского городского округа, наделенных правами юридического лица (Комитет финансов Сосновоборского городского округа, Комитет образования Сосновоборского городского округа, КУМИ Сосновоборского городского округа), а также руководителям муниципальных унитарных предприятий,  муниципальных учреждений и муниципальных организаций, учредителем которых является администрация Сосновоборского городского округа издать соответствующие локальные акты.

3. Настоящее постановление не распространяется на непрерывно действующие муниципальные организации, обеспечивающие нормальные жизненные условия населения и выполняющие неотложные ремонтные работы:

- Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» (СМУП «Водоканал»);

 - Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие «Теплоснабжающее предприятие» (СМУП «ТСП»);

-  Сосновоборское муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального обслуживания «Комфорт» (СМУП ЖКО «Комфорт»);

- Сосновоборское муниципальное бюджетное учреждение «Спецавтотранс») (СМБУ «Спецавтотранс»);

- Сосновоборское муниципальное бюджетное учреждение «Специализированная служба»).

4.  Руководителям, указанным в пункте 3 настоящего постановления,  обеспечить бесперебойную работу возглавляемых  ими муниципальных организаций.

5. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета по общественной безопасности и информации администрации (В.Г.Никитина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.

6. Отделу кадров и спецработы администрации (Т.Н.Губочкина) довести настоящее постановление до сведения  лиц, указанных в пунктах 1 и 3 настоящего постановления.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сосновоборского городского округа                                                   М.В.Воронков

исп. Т.Н.Губочкина
ПТ